Belo Horizonte, 7 de outubro de 2021.

CIRCULAR: 016/2021 - GAPS
ASSUNTO: NOVA ALTERNATIVA DE RECURSOS PARA OS SINDICATOS

Senhor (a) Presidente,

O Sistema FAEMG com o objetivo de ampliar os serviços prestados aos produtores
rurais e oferecer novas alternativas de recursos para os caixas dos Sindicatos
assinou novo convênio.

A Gerente Flowins é a nova parceira da Faemg Digital Soluções Café para a
comercialização do software de rastreabilidade, laudos e relatórios da produção
cafeeira.

Todo produtor rural que vier da base do Sindicato terá 15 (quinze) dias gratuitos
para uso do software Gerente Flowins ou 5% (cinco por cento) de desconto na
assinatura do plano anual com todos os módulos.

Para cada assinatura firmada, o Sindicato recebe a remuneração de 2% (dois por
cento) do valor da anuidade.

Mais informações no site www.faemgdigital.com.br ou pelo telefone (31) 3074-3070
onde é possível conhecer e contratar todos os produtos e serviços ofertados.

Certos de que estas parcerias podem representar uma boa fonte de renda para os
Sindicatos, contamos com o seu apoio!

Esta informação está disponível no site do Sistema FAEMG/SENAR/INAES
www.sistemafaemg.org.br a partir desta data.

Atenciosamente,

Roberto Simões
Presidente

GAPS/adpc